CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 17/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando reparos nos

abrigos em pontos de ônibus nas localidades da Limeira e do Assentamento Ernesto Che

Guevara e instalação de novos abrigos.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Em decorrência destes sempre estarem à deriva do clima, diversos abrigos em pontos

de ônibus nas localidades acima mencionadas tiveram sua integridade avariada pelo passar do

tempo, prejudicando aqueles que necessitam deles ao aguardarem pelo transporte. Assim,

prezando pelo bem-estar e segurança dos usuários, é necessário o reparo de tais abrigos.

Também se indica a instalação de novos abrigos, sendo em média de cinco,

distribuídos entre as comunidades do Che Guevara e da Colônia Guaraúna, em locais onde há a

existência de alunos que dependem do transporte.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2021.

Emerson Vidal dos Santos